
 

 

UCHWAŁA NR XIX/140/2025 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, z zastrzeżeniem art. 53 

ust. 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej "ustawą", ustala się następująco: 

Wysokość dochodu w procentach wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Procentowa wysokość odpłatności 

Do 100% do 30% 

Powyżej 100% do 150 % do 50% 

Powyżej 150 % do 200%  do 70 % 

Powyżej 200%  do 100 % 

§ 3. W przypadku niepełnego miesiąca pobytu w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustalona zgodnie z § 2 nie 

może przekroczyć 70 % dochodu osoby, z zastrzeżeniem art. 53 ust. 12a ustawy. 

§ 5. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przypadająca na jedno miejsce, który obejmuje:  

1) opłaty eksploatacyjne oraz średni koszt zużytej energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej i wody wraz 

z odprowadzaniem ścieków oraz opłatę za wywóz odpadów; 

2) koszty ubezpieczeń, podatku od nieruchomości; 

3) koszty usług, w tym napraw, konserwacji, przeglądów technicznych, abonamentów, telefonów i innych 

usług, niezbędnych do funkcjonowania mieszkań treningowych lub wspomaganych. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest ustalany 

przez podmiot prowadzący mieszkania treningowe lub wspomagane. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych wnoszona jest z góry do 15 dnia 

każdego miesiąca. W przypadku przyjęcia osoby w trakcie miesiąca odpłatność wnoszona jest do 15 dnia od 

rozpoczęcia pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 4975



4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, o której mowa w § 2, stanowi 

dochód Gminy Czarnków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4975


		2025-06-11T11:49:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




